
UCHWAŁA NR XXVI/180/2022 
RADY POWIATU STRZELECKO DREZDENECKIEGO 

z dnia 7 lutego 2022 r. 

w sprawie określenia wysokości wynagrodzeń dla rodzin zastępczych zawodowych i osób prowadzących 
rodzinne domy dziecka, świadczących w powiecie strzelecko-drezdeneckim opiekę i wychowanie 

dzieciom przebywającym w pieczy zastępczej. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 
poz. 920 ze zm. ) w zw. z art.91 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej  ( Dz. U. z 2020 poz. 821 ze zm.) 

Rada Powiatu 

uchwala, co następuje 

§ 1. Ustala się wysokość wynagrodzeń określonych w art. 85 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu 
rodziny i systemie pieczy zastępczej, zwanej dalej „ustawą”, w ten sposób, że: 

1. Wynagrodzenia dla funkcjonujących na terenie powiatu strzelecko-drezdeneckiego rodzin zastępczych 
zawodowych ustala się w wysokości 2700 zł brutto miesięcznie. 

2. Do wynagrodzenia, o którym mowa ust. 1, przysługuje dodatek w wysokości 200 zł brutto miesięcznie 
na dziecko lub osobę pełnoletnią pozostającą w pieczy zastępczej. 

3. Wynagrodzenie dla osób prowadzących rodzinny dom dziecka  na terenie powiatu strzelecko - 
drezdeneckiego  ustala się w wysokości 3300 zł brutto miesięcznie. 

4. Do wynagrodzenia, o którym mowa ust. 3, przysługuje dodatek w wysokości 200 zł brutto miesięcznie 
na dziecko lub osobę pełnoletnią pozostającą w pieczy zastępczej. 

5. Wynagrodzenie dla pełniących funkcję pogotowia rodzinnego ustala się w wysokości 3300 zł brutto 
miesięcznie. 

6. Do wynagrodzenia, o którym mowa ust. 5, przysługuje dodatek w wysokości 200 zł brutto miesięcznie 
na dziecko lub osobę pełnoletnią pozostającą w pieczy zastępczej. 

§ 2. Stawki wynagrodzeń wskazane w §1 stosuje się do wynagrodzeń należnych od dnia 01stycznia 2022 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Strzelecko-Drezdeneckiego. 

§ 4. Traci moc uchwała  nr X/77/2019 Rady Powiatu Strzelecko-Drezdeneckiego z dnia 16 grudnia 
2019 roku. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Zbigniew Kubasik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36357AB1-5ADA-4807-8312-119F333CD055. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Ustawa z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. 
2020 poz. 821) określiła kwoty minimalnego  wynagrodzenia dla zawodowych rodzin zastępczych oraz 
rodzinnych domów dziecka. Jednocześnie art.91 cytowanej ustawy określa, iż Rada Powiatu może w drodze 
uchwały podnieść wysokość tych wynagrodzeń. 

Z uwagi na to, iż  rodziny zastępcze pełnią opiekę nad dziećmi w systemie całodobowym, nie mogą 
podejmować dodatkowego  zatrudnienia dlatego też ich wynagrodzenie powinno być na określonym 
poziomie. W sytuacji ciągłego deficytu kandydatów na rodziny zastępcze wynagrodzenie brutto 2700 
złotych lub 3300 złotych brutto w przypadku rodziny zastępczej pełniącej funkcje pogotowia rodzinnego ma 
stanowić zachętę  do pełnienia funkcji rodziny zastępczej zawodowej. 

Wskazane jest też uwzględnienie liczby dzieci w rodzinie zastępczej poprzez dodatek w wysokości 200 zł  
brutto na każde przyjęte dziecko lub osobę pełnoletnią pozostającą w rodzinie zastępczej. 

Wobec rodzin zastępczych stawiane są coraz wyższe wymagania tj. odpowiednie predyspozycje, 
kwalifikacje oraz doświadczenie w pracy z dziećmi. Wymaga się od rodzin zastępczych ogromnego nakładu 
pracy oraz zaangażowania w opiece nad dziećmi z deficytami gdyż takie dzieci najczęściej trafiają do pieczy 
zastępczej, podnoszenia kompetencji poprzez udział w szkoleniach. 

Należy też zwrócić uwagę na fakt jak szybko rośnie najniższe wynagrodzenie, które otrzymuje osoba na 
każdym stanowisku pracy, nie tak wymagającym zaangażowania, odpowiednich predyspozycji, empatii oraz 
wiedzy specjalistycznej jak rodzic zastępczy. 

Należy też dodać, że na terenie powiatu strzelecko-drezdeneckiego nie funkcjonuje, żadna placówka 
opiekuńczo-wychowawcza i dlatego też rodziny zastępcze mają często więcej dzieci niż 3  (tj. tyle ile 
przewiduje ustawa o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej). 

Należy też dodać, że koszt utrzymania dziecka w pieczy zastępczej instytucjonalnej jest dużo większy 
i wynosi ponad 4,5 tysiąca miesięcznie. 

W związku z powyższym zasadne jest zwiększenie wynagrodzeń. 

 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

                  Izabela Najdek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36357AB1-5ADA-4807-8312-119F333CD055. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



